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\__ b AKT THEMELIMI

Sot, para meje Notere MARGALINA Y. DAUTI, anétare né Dhomén Kombérare 12 Noseris:

Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga “Muhamet Gjollesha, Pall. Moskar, shk 3, 2o 14
u paragit personalisht:

THEMELUESE: Matilda Molla, atésia Mehdi, amésia Héné, shtetase Shaiptare, lin

banuese né Tirané, lindur mé 15/02/1979, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési € plot ju

pet t€ vepruar, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035839968 dhe nr. personal
H95215146F.

Baza Ligjore:  Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarit dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar
Neni 62, pika 1, gérma “1” t€ Ligjit nr. 110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”

Rrethanat pér hartimin e aktit noterial:

Personat me identitetin ¢ mésipérm shprehén vullnetin e tyre t& liré e té ploté, pér té krijuar njé shoqgéri
tregtare, t¢ formés shoqéri me pérgjegjési té kufizuar, e cila do té krijohet dhe veprojé sipas legjislacionit
n€ fuqi pér shoqérité tregtare, si dhe do té referohet pér mbarévajtjen e saj né Aktin e Themelimit té
krijuar népérmijet kétij akti.

I. Krijimi
L1 Shogéria me pérgjegjési té kufizuar me emrin "FINLOG" SH.P.K (mé poshté e quajtur
“Shoggéria”), themelohet né bazé t€ ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér Tregetarét dhe Shoqérité
Tregtare”.

II. Objekti
IIL.1  Objekti i aktivitetit t&€ Shoqérisé konsiston ne:

1. Konsulence ekonomike, financiare dhe fiskale per shogerite tregtare, personat fizike, individe
dhe organizata te tjera, te njohura nga legjislacioni fiskal, ligji "Per Tregtaret dhe shogerite
Tregtare" dhe Kodi Civil;

2. Sherbime Kontabiliteti dhe te lidhura;

3. Sherbime ristrukturimi dhe operacione te vecanta te shogerive tregtare, lidhur me ndarjen,
bashkimin, perthithjen, zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit dhe likuidimin;

4. Sherbime ligjore ne fushen tregtare, fiskale dhe kontabile, ekspertize kontabile,analiza financiare
dhe fiskale per llogari te institucioneve publike dhe private, sipas kerkeses.

5. Shetbime si perfaqesues tatimor dhe perfaqesim te paleve te treta, sipas percaktimeve ligjore;

6. Vleresime te aktiviteteve tregtare, vleresime te pasurive te luajtshme, te paluajtshme, aktive te
tjera materiale dhe jomatetiale;

7. Hartim i planeve te biznesit per biznese dhe/ose individe brenda dhe/ose jashte kufijve te
territorit te Republikes se Shqjiperise.

8. Pergatitje plan biznesi, buxhetime dhe analiza financiare, studime tregu, studime fizibiliteti;

9. Trajnime dhe furnizim me personel te kualifikuar, mesimdhenie me module teorike dhe praktike
te natyres kontabile, fiskale dhe tregtare, perpunim dhe prodhim te platformave kompjuterike
per administrimin e te dhenave financiare dhe te kontabilitetit, pjesemartje ne Borde Drejtuese te
shogerive tregtare, botime elektronike dhe te shtypit; f
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10. Ndermietesim te matreveshjeve tregtare, agjent dhe nenagjent per llogari te paleve te trema ne
verifikimin dhe mbledhjen e tatimeve dhe taksave vendore apo te tiera sherbime
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ligj; o
11. Ne pergjithesi; S)tqeria mund te kryeje cdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, = lenar nes
ligji per rgi:l‘i.‘iimin! objektit te aktivitetit te saj
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1L Gjitb'a.s_htj;_,vShE}éria mund t€ kryejé ¢do aktivitet tjetér biznesi i cili nuk &sh:z : ndaluar npa bep :
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I1.3  Shogeria ne ushtrimin e aktivitetit te saj, do te marre te gjitha autorizimert ¢ lej vojshme |
institucioneve publike shqiptare, dhe do te mbeshtetet ne rregullat dhe normar ne fuci ne hdhic m
ushttimin e veprimtarise se saj te rregullt ekonomik.

ITI. Zyra géndrore

1.1 Zyra géndrore e Shoqérisé &shté né adresén: Apartamenti me siperfage ndertimore 162 m? , i
perbere me 3+1, i ndodhur ne objektin "Godine banimi dhe sherbimi 7 dhe 12 kate, me 2 kate parkim
nentoke", i ndertuar sipas lejes se ndertimit ne. prot. H-30926/9, miratuar me Vendim te kryetarit te
Bashkise me date 10/04/2019.

II1.2  Shogqéria mund té hapé zyra dhe/ose té kryejé aktivitet né vende t& tjera si brenda ashtu edhe
jashté Republikés sé Shqipérisé, sipas vendimit & organit kompetent ose vendimmarrés.

IV.Kohézgiatja
IV.1 Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohote té pakufizuat.

V. Kapitali Themeltar dhe Ortakét e Shogérisé
V.1 Kapitali themeltar i Shogérisé ésht& 100000 Leké (njéqind mije Leke), i perbere nga 1 (nje)
kuote, e zotéruar nga njé ortak .
V.2 1gjithé kapitali themeltar éshté nénshkruar né para nga ortaku i Shogétisé.
V.3 Piesét e kapitalit jané lirisht té transferueshme midis ortakéve né cdo moment sipas kushteve té
parashikuara nga ligji shqiptar.
V.4 Pérgjegjésia e ortakéve pér mbulimin personalisht té humbjeve té Shogqérisé shtrihet deri né
vlerén e pashlyer t€ kontributit té tyre te nénshkruar né kapitalin e Shogérisé.
V.5 Pérgindja e pjesémartjes sé ortakes né kapitalin e Shoqérisé éshté: Matilda Molla, zotéruese e
100 % té kapitalit t€ Shoqérisé, qé pérfaqéson 1 kuoté té kapitalit t& barabarté me 100'000 lcke (njeqind
mije leke);
V.6 Ortaku kané t€ drejt€ t€ marrin pjesé né shpérndatjen e fitimit & Shoqérisé né raport me
pjesémartjen e tyre né kapitalin themeltar, domethene fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat
€ zotéruara.
V.7 Ortaku pérgjigjet pér humbjet e shoqérisé pérkundreit t€ tretéve deri né vlerén e kontributit t& tij
n€ kapitalin themeltar t& shoqérisé; Kapitali i shoqérisé do t& hidhet né Banké pasi te dali NIPT i
shoqérisé .

V.8  Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit t& njé shoqérie me pérgjegijési té kufizuar e t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqérisé;

b) shitblerjes;

¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.
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Personi qé kalon kuotén dhe ai qé e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér deryrime:
qé rrjedhinnga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t& kuotave, deti né castin e regjistrimit t€ kalimit e

saj ‘né Qefdrén Kombétare t& Biznesit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendsin
Kombétare t& Biznesit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.
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Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

V1. Organi Vendimmarrés

Asambleja e pérgjithshme &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme &shté organi vendimmarrés i shogérisé q& miraton ¢do ndryshim t& statutit
sipas modaliteteve te percaktuara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prané QKR pér &
pasyqruar ndryshimet né skedén e shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme, vendos pér géshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikéqytjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtatisé;

€) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

f) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;

Té gjitha vendimet e marra nga ortakét regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t&€ dhénat e té cilit nuk
mund t& ndryshohen ose té fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:
a) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpérndatjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

c) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.

Shogéria nuk mund ¢i kundrejtojé pavlefshmériné té tretit, q& ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg
rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave t& qarta
nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.

VII. Administrimi
VIL1  Shogéria administrohet nga njé, dy ose mé shumé administratoré, persona fiziké & zgjedhur
brenda ose jashté bashkésisé sé ortakéve, té cilét emérohen nga Asambleja e Pérgjithshme sipas Statutit
te Shogerise.
VIL2 Veptimet e administrimit té Shogérisé né rast & dy administratoréve do té konsiderohen té
vlefshme nése jané ndérmarré dhe nénshkruar nga t€ paktén njéti prej tyre dhe né rast té dy ose mé
shumé administratoréve veptimet konsiderohen té vlefshme nése nénshkruhen t€ paktén nga 2 prej
administratoréve t€ Shogérisé.
VIL3 Administratori emerohet pér njé petiudhé 5 vjecare dhe mund té riemérohet, me perjashtim te
tasteve te dorehegjes ose shkarkimit te parakohshem
VIL4  Administratori i paré i Shoqérisé emérohet: Matilda Molla, e cila ne te njejten kohe ka edhe
funksionin e perfaqesimit te shogetise me te tretet ne gjithe veprimtatine e saj.
VIL5 Administratori shkarkohet nga detyra né ¢do kohé, me vendim t& zakonshém té Asamblesé sé
Pérgjithshme sipas Statutit te Shogerise.
VIL6 Administratori ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veptimet me interes te shogerise
dhe ne emer te saj nepermjet akteve qe jane ne perputhje me objektin e veptimtarise se shogerise me
perjashtim te atyre kompetencave qge ligji nuk i njeh.
VIL7  Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise apo te treteve pet shkelje te ligjeve, per shkelje te
statutit apo per faj te tij gjate administrimit te shogerise. [
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,;/ VIII.  Ze drejrat dhe detyrar e Ortakut:
X

U gezo; keto re drejta kryesore:
° }dnﬁrifs"t;imin € veptimtarise ne perputhje me kontraten dhe statutin,
* Pjesmarrjen ne tezultatet e cdo forme dhe sasie te veptimtarise se shogerise e parashikuar ne
kontraten dhe statutin e saj.
* Paraqitien e propozimeve dhe shqyrtimin e tyre nga Mbledhja pergjithshme < Asamblese dhe
organet e tjera te shogerise.
® Te hege dore nga shogeria (hegja dore nga shoqgetia nuk i liton ortaket nga detyrimet financiare ¢
matra me pare ndaj shogerise).

® Te marri pjese ne organet e shogerise qe jane ose mund te ktijohen nepermjet petfagesuesit te tj ose
vete.

® Te emeroje dhe te shkarkoj perfagesuesit ¢ saj, punonjesit, ekspertin kontabel dhe likuiditoret.

Ortaku ka keto detyrime kryesore;:

® Te depozitoj kuoten e tij dhe kuoten suplementate ne petputhje me kontraten dhe statutin,
* Te marri pjese ne administtimin e shogerise nepermjet organeve te ktijuara nga vete ata.

® T' japi shogerise te dhenat e domosdoshme per perpunimin e cdo objekti te vecante lidhur me
veptimtarine e saj.

Te kryeje detyrat per realizimin e objektivave dhe te funksioneve te shogerise.

® Ka detyrimin qe nese heq dore nga shoqeria ti njoftoj vendimin e tij asamblese 6 muaj perpara dhe
duke ceduar te drejten e zgjedhjes sipas nenit

* Tijapi shogerise informatat e nevojshme qge kane te bejne me ecutine e veptimtarise se saj.

® Te ktyeje sherbimet e nevojshme per arritjen e objektivave te shogerise dhe realizimin e funksioneve
te saj.

n

IX, Viti ushtrimor fillon mé 1 Janar dhe mbaron mé 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik, Pétjashtimisht
viti i paré ushttimor fillon né datén ¢ regjistrimit € Shoqérisé né Regjistrin Tregetar dhe
pérfundon mé 31 Dhijetor t& vitit né vazhdim.

X. Mbyllja ¢ Shogerise:

Veptimtaria e shogerise pushon me propozimin e bere nga ortaku kur gjate dy vieteve nuk rezulton
rentabel si dhe te gjitha rastet qge parashikohen ne dokumentet e keijimit te shogerise (kontrata).
Shogetia shperndahet ne forme riorganizimi ose likujdimi.

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té b&het né cdo kohé :

a) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilén éshte themeluar;

b) me pérfundimin e procedurave té falimentimit apo né€ rast t€ pamjaftueshmérisé sg pasurive pér té
mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

c) né rast se objekti behet parealizuneshém pér shkak té mosfunksionimit t& vazhduar te organeve té

d)né raste té tjera, té parashikuara né statut;
dh) né raste té tjera, té parashikuara me ligj;
e)pér ¢do shkak tetér t& vendosur nga asambleja e ortakéve,

likuidimit t& shoqéris€, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne ¢do dokumeént t& nxjerre prej

Né kété rast Asambleja e pérgjitshme merr vendim me shkrim né t& cilin paras?ikon ményrén e
tij emtin e likuidatorit dhe emértesén shtesé "Shoqéri né likuidim e sipér",
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BT Emez XI. Kur shogeria likuidohet:

Asambleja e ort’akut" neton likujditorin, dhe shoqetia i jep fund veprimtarise se s2i ne castin e miratimit
te ketij bilanci t¢ likujdimit.

Komisioni I'Ii‘liﬁfaimit perbehet nga nje ose tre anetare.

Pasurite ge jane vene ne dispozicion te shogerise me te drejte shfrytezimi, shiten ne vartesi te shkalles se
konsumit te tyre.

Mjetet financiare te fituara si rezultat i veprimtarise se shogerise e te fililave te saj dhe fondet financiare
ndahen ndermjet ortakeve ne perpjestim me kuotat e vena, pasi te jene bere pagesat per kreditoret.

Kur pushon veprimtatia e nje filiali, per efekte te riotganizimit te tij, afatet e pushimit caktohen nga
Asambleja e Pergjithshme e Ortakut.

Likujdimi i filialeve behet njelloj si per shogerine.

Mjetet financiare te fituara si rezultat i veptimtarise se filialit te likujduar dhe fondet e tij financiare vihen
ne dispozicion te shogerise pasi tu jene bere pagesat likujditoreve.

Disporzita te hollesishme mbi organizimin e kesaj shogetie percaktohen ne statutin e saj.
Ky Akt Themelimi éshté hartuar né 4 (katér) ekzemplaré né gjuhén shqipe, secila njélloj e vlefshme.
Neénshkruar nga Ortakét Themelues sot mé daté 17/03/2023.

ORTAKU THEMELUES
ITf/DA MO

Né zbatim t& gérmés “1” té pikés 1 t& nenit 62 t& Ligjit nr. 110/20 daté 20.12.2018 “Pér

Noteriné”, ku parashikohet: Kompetencat ¢ noterit/es: I) pérpilon dbe merr pjesi aktive né hartimin ¢ afteve 15

shogérive tregiare”, uné notetja marr piesé gjaté hartimit t& Aktit t& Themelimit t& shoqérisé.
g\ 4 1) pjesc gj q

Uné Notetja, verifikova identitetin e saj népérmjet dokumentit té identitetit cituar mé sipér dhe pasi e
gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin nenit 62, pika 1, germa
“II”, t€ ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e saj.

Né zbatim t€ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Her mbrojtien e té& dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té tuaj dhe pérpunoj té dhénat pgrsonale t€ subjektit té kétij akti notetial, né ményré t&
drejté dhe té ligjshme.




